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1000  177,407,173.87  454,812,643.36  497,556,954.98  134,662,862.25 -42,744,311.62ACTIVO

1100  73,471,251.76  377,360,633.42  418,851,682.85  31,980,202.33 -41,491,049.43ACTIVO CIRCULANTE

1110  31,221,495.53  280,237,855.76  294,799,045.06  16,660,306.23 -14,561,189.30EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  1,990,528.99  2,577,561.23  4,568,090.22  0.00 -1,990,528.99EFECTIVO

1112  29,230,966.54  277,660,294.53  290,230,954.84  16,660,306.23 -12,570,660.31BANCOS / TESORERÍA

1120  12,471,606.27  88,935,734.70  96,697,454.00  4,709,886.97 -7,761,719.30DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  81,662,472.57  81,662,472.57  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  12,384,946.73  2,017,473.99  9,699,167.95  4,703,252.77 -7,681,693.96DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,239,518.48  5,239,518.48  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  80,000.00  0.00  80,000.00  0.00 -80,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  6,659.54  16,269.66  16,295.00  6,634.20 -25.34OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  29,778,149.96  8,187,042.96  27,355,183.79  10,610,009.13 -19,168,140.83DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,217,062.92  2,023,143.25  3,783,306.19  456,899.98 -1,760,162.94ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  27,561,087.04  6,163,899.71  23,571,877.60  10,153,109.15 -17,407,977.89ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  103,935,922.11  77,452,009.94  78,705,272.13  102,682,659.92 -1,253,262.19ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  91,598,648.39  69,181,257.38  69,975,475.41  90,804,430.36 -794,218.03BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,930,118.05  0.00  0.00  4,930,118.05  0.00TERRENOS

1233  21,237,567.56  0.00  0.00  21,237,567.56  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  60,372,108.78  69,181,257.38  69,975,475.41  59,577,890.75 -794,218.03CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  5,058,854.00  0.00  0.00  5,058,854.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  52,932,582.81  84,570.18  8,729,796.72  44,287,356.27 -8,645,226.54BIENES MUEBLES

1241  5,125,942.73  28,313.62  730,665.36  4,423,590.99 -702,351.74MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,815,237.09  12,988.76  118,823.44  1,709,402.41 -105,834.68MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  38,375.12  0.00  0.00  38,375.12  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  40,290,547.93  0.00  7,166,652.42  33,123,895.51 -7,166,652.42EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  20,464.00  0.00  2,600.00  17,864.00 -2,600.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,452,230.05  8,067.80  711,055.50  4,749,242.35 -702,987.70MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  189,785.89  35,200.00  0.00  224,985.89  35,200.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -40,595,309.09  8,186,182.38  0.00 -32,409,126.71  8,186,182.38DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,572,694.58  0.00  0.00 -5,572,694.58  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -35,022,614.51  8,186,182.38  0.00 -26,836,432.13  8,186,182.38DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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